Ofício Diversos

Blumenau, em 11 de novembro de 2021

Senhor
André Motta Ribeiro
Secretário de Estado da Saúde

Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por este intermédio atender à solicitação do
Vereador Adriano Pereira, manifestada através do Requerimento nº 1871/21, acatado pelo Plenário
desta Casa Legislativa, pleiteando a Vossa Excelência que viabilize melhorias urgentes nos serviços do
SAMU em Blumenau, terceira maior cidade de Santa Catarina, com melhor manutenção nas
ambulâncias existentes e disponíveis, aquisição de novas ambulâncias, mais efetivos e equipes.

Ainda, requer a instalação de uma base operacional em parceria com o Corpo de
Bombeiros Militar para região da Grande Velha, em Blumenau, que abrange cerca de 80 mil
habitantes.

Atenciosamente,

Egídio da Rosa Beckhauser
Presidente da Câmara Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 c
on

fir
m

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
tt

ps
:/

/d
ig

ita
l.c

am
ar

ab
lu

.s
c.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 3

JL
F2

-S
8D

42
-2

Q
Q

N
6-

5U
I0

D
-M

O
V

0F

http://www.tcpdf.org

		2021-11-12T10:39:51-0200